độc lập ở Trung Quốc với cuộc cách mạng Tân Hợi (1911) và sự phát triển của chủ

nghĩa tam dân có ảnh hưởng lớn đối với các nước trong khu vực. Ảnh hưởng của Nhật

Bản cũng lan rộng với sự thành công của cuộc Minh Trị Duy tân năm 1868 và thắng lợi

trong chiến tranh Nga - Nhật (năm 1904). Phong trào độc lập ở Ấn Độ chống sự thống

N2: NỘI DUNG SV NÊN BIẾT

- Chiến dịch đường 9 Khe Sanh 1968.

- Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân 1968

SV tự nghiên cứu

N3: NỘI DUNG SV CẦN BIẾT

- Thư chúc mừng năm mới (1/1/1969) của Chủ tịch Hồ

Chí Minh.

SV đọc tài liệu

tham khảo

Nội dung chi tiết bài giảng

CHƢƠNG II: ĐẢNG LÃNH ĐẠO HAI CUỘC KHÁNG CHIẾN, HOÀN

THÀNH GIẢI PHÓNG DÂN TỘC, THỐNG NHẤT ĐẤT NƢỚC (1945-1975)

II.